
pag. 1 di 6

COMUNE DI NUORO

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 37 DEL 25/02/2022

OGGETTO: Modifica e integrazione Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 10
Febbraio 2022 avente ad oggetto “Tariffe servizi a domanda
individuale anno 2022 – Settore 6 – Servizi alla Persona e Settore
7 – Politiche Educative, Formative e Giovanili”

L'anno duemilaventidue addì venticinque del mese di febbraio alle ore 08:15, si è riunita, nella
sala delle adunanze e in video conferenza, la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco
Andrea Soddu.

Risultano presenti:
Nominativo Ruolo Presente Assente

SODDU ANDREA Sindaco Si *

BECCU FABRIZIO Vicesindaco Si *

ROMAGNA VALERIA Assessore Si

PIRAS RACHELE ALESSIA ADELE Assessore Si *

MORONI FAUSTA Assessore Si *

ANGHELEDDU ELEONORA Assessore Si *

SPANU FILIPPO Assessore Si

CRISPONI LUIGI Assessore Si

(*) partecipazione in videoconferenza

Partecipa con le funzioni di legge il Segretario Generale Francesco Rosario Arena.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta a deliberare in merito all'oggetto sopra indicato.



pag. 2 di 6

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 10 Febbraio 2022 avente ad oggetto “Tariffe
servizi a domanda individuale anno 2022 – Settore 6 – Servizi alla Persona e Settore 7 – Politiche
Educative, Formative e Giovanili”
DATO ATTO che per mero errore nel testo della delibera, pag. 3, è stato riportato la seguente
dicitura: “Dato atto che l’Amministrazione comunale, per l’anno 2022/2023, con decorrenza dal
1.09.2022 intende modificare la retta mensile del Servizio Asilo Nido, sino a una retta integrativa
massima di €472,00 relativa ai servizi del pomeriggio e del sabato mattina (ALL. D)” anziché il
seguente dispositivo “Dato atto che l’Amministrazione comunale, per l’anno 2022/2023, con
decorrenza dal 1.09.2022 intende modificare la retta mensile del Servizio Asilo Nido come da All.
D”;
DATO ATTO altresì
 che per mero errore non è stata correttamente inserita la tabella relativa alla contribuzione

dell’utenza per i servizi nidi anno educativo 2021/2022 (All. C);
 che pertanto si ritiene necessario modificare e integrare la Delibera di Giunta Comunale n. 26

del 10 Febbraio 2022 su richiamata;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili dei
servizi, ai sensi dell’art.49, comma 1°, Decreto Legislativo 267/2000;
RITENUTO di dover attribuire al presente provvedimento gli effetti dell’immediata esecutività, ai
sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, trattandosi di atto propedeutico all’approvazione
del Bilancio di Previsione 2019;
ATTESO che la competenza a deliberare nelle materie di cui all’oggetto è affidata alla Giunta
Comunale (art.42 e 48 D. Lgs. 267/2000)
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espressa dal Dirigente del Settore 6 – Servizi
alla persona e Settore 7 - Politiche Educative, Formative e Giovanili e contabile espressa dal
Dirigente del Settore 1 Gestione Risorse in quanto la presente proposta comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
Tutto ciò premesso
Con voti unanimi

DELIBERA
1. di modificare e integrare la Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 10 febbraio 2022 avente ad

oggetto “Tariffe servizi a domanda individuale anno 2022 – Settore 6 – Servizi alla Persona e
Settore 7 – Politiche Educative, Formative e Giovanili” nel seguente modo a pag. 3:
“Dato atto che l’Amministrazione comunale, per l’anno 2022/2023, con decorrenza dal
1.09.2022 intende modificare la retta mensile del Servizio Asilo Nido come da All. D”;

2. di allegare e approvare la tabella relativa alla contribuzione dell’utenza per i servizi nidi anno
educativo 2021/2022 (All. C);

3. di confermare sia nel contenuto che negli allegati (All. A – B – E - F - G) la Delibera di Giunta
Comunale n. 26/2022 con eccezione delle modifiche sopra riportate;

4. di approvare con effetto dal 1° gennaio 2022, le tariffe dei seguenti servizi a domanda
individuale erogati da questo Comune allegati (A – B – C – D – E – F - G) al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale dando atto che le nuove tariffe di cui all’All. D avranno
avvio a far data 01.09.2022;

5. di allegare copia della presente deliberazione al Bilancio di Previsione dell’esercizio
finanziario 2022, in conformità a quanto disposto dall’art. 172, lettera e), del D. Lgs.
18/08/2000, n.267.

6. di attribuire al presente provvedimento, con voti unanimi, gli effetti della immediata
eseguibilità, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000.



pag. 3 di 6

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. N. 82/2005 e ss.mm.ii.

Il Sindaco
Andrea Soddu

Il Segretario Generale
Francesco Rosario Arena



pag. 4 di 6

COMUNE DI NUORO

SETTORE 6 - SERVIZI ALLA PERSONA

Proposta n. 4 del 22/02/2022

OGGETTO: Modifica e integrazione Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 10
Febbraio 2022 avente ad oggetto “Tariffe servizi a domanda
individuale anno 2022 – Settore 6 – Servizi alla Persona e Settore
7 – Politiche Educative, Formative e Giovanili”

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, nonchè ai sensi dell'art. 3 del vigente Regolamento per la disciplina
del sistema dei controlli interni parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Eventuali note:

Nuoro lì, 23/02/2022
IL DIRIGENTE

DETTORI MARIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



pag. 5 di 6

COMUNE DI NUORO

Settore Finanziario

Proposta n. 4 del 22/02/2022

OGGETTO: Modifica e integrazione Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 10
Febbraio 2022 avente ad oggetto “Tariffe servizi a domanda
individuale anno 2022 – Settore 6 – Servizi alla Persona e Settore
7 – Politiche Educative, Formative e Giovanili”

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, nonchè ai sensi dell'art. 3 del vigente Regolamento per la disciplina
del sistema dei controlli interni parere Favorevole in merito alla regolarità contabile.

Eventuali note:

Nuoro lì, 24/02/2022
IL DIRIGENTE

f.to SABA DANILO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



pag. 6 di 6

COMUNE DI NUORO

Attestato di Pubblicazione

Delibera di Giunta

N. 37 DEL 25/02/2022

OGGETTO: Modifica e integrazione Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 10
Febbraio 2022 avente ad oggetto “Tariffe servizi a domanda
individuale anno 2022 – Settore 6 – Servizi alla Persona e Settore
7 – Politiche Educative, Formative e Giovanili”

La presente deliberazione viene pubblicata in data 10/03/2022 all’Albo Pretorio del Comune per 15
giorni, ai sensi della normativa vigente.

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del Dlgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

________________________________________________________________________________
__________

Nuoro lì, 10/03/2022 IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

ARENA FRANCESCO ROSARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n.

82/2005 e s.m.i.)


